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با دستور رئیس عدلیه و اعزام نمایندگان عالی قوه قضاییه زمین های 10 هکتاری جنگل های 
جلگه ای نوشهر به حالت سابق برگشت  

غرس هزار و ۸۵۰ درخت پرتقال در محل تخریب 
۶۴ ویلای غیرمجاز در نوشهر 

۷ بهمن ماه با حضور مقامات عالی قضایی 
از جمله قاضی سراج معاون سیاسی رئیس 
ــرم آبـــادی مــشــاور قضایی  ــوه قضاییه و خ ق
رئیس قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری 
مــازنــدران در جهت حفظ کــاربــری اراضــی 
کــشــاورزی عملیات قلع و قمع ۶۴ ویلای 
غیرمجاز در شهرستان نوشهر که به صورت 
ــداث شــده بودند، آغــاز شد.  غیر قانونی اح

ــدان یــک چهره  ــرزن ــرای ف ــن ویــلا هــا کــه ب ای
مشهور اقتصادی که سابقه محکومیت هم 
دارد، است در یکی از زمین های جلگه ای 
ــداث شـــده بــودنــد. ــ  چــنــدیــن هــکــتــاری اح

که  شد  مشخص  قضایی  پرونده  تشکیل  با 
برخی افراد و نهاد ها در دادن مجوز غیرقانونی 
ــرده و کــار را برای  ــروه همکاری ک به ایــن گ
ساخت و ســاز غیرمجاز در ایــن پهنه وسیع 
تسهیل کرده اند.در ادامه و برای جلوگیری 
از سوءاستفاده صورت گرفته برای تمامی 
افراد و نهاد های متخلف در این پروژه پرونده 
قضایی تشکیل شــده و رسیدگی به آن در 
دست بررسی است.اقدام دستگاه قضایی 
تنها به تشکیل پرونده قضایی برای متخلفان 
محدود نشد و رئیس قوه قضاییه دستور داد 
ــی که تغییر کاربری داده شده  که در اراض
اند، درخت کاری انجام شود.حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه 
در جلسه شورای عالی قوه قضاییه که روز )۱۴ 
اسفند( ماه برگزار شد، گفت: ضمن تشریح 
اقدامات و تدابیری که دستگاه قضایی در 
راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت 
از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده 
اســـت، اعـــلام کـــرد: در بــرخــی موضوعات 
مرتبط با تضییع حقوق عامه در حوزه منابع 
طبیعی و محیط زیست به صــورت مــوردی 
ورود پیدا کردیم؛ نظیر اقدامی که چندی 
پیش در نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، 
با دستوری که صــادر کردیم، مقام قضایی 
بصورت ویژه به موضوع ورود کرد و با سرعت 
در راستای احیای حقوق عامه تدابیر مقتضی 
اتخاذ شد و ضمن تخریب ساخت وساز های 
غیرمجاز که در قالب ۶۴ ویلا در زمین های 
چــنــدیــن هــکــتــاری جــنــگــل هــای جلگه ای 
نوشهر بــود، کار بازگرداندن آن اراضــی به 
حالت اولیه نیز با هزینه خود فرد خاطی در 
ــرار گرفت؛ بر همین اســاس،  دستور کــار ق
در آن اراضــیِ رفع تصرف شده، درختکاری 
صورت گرفت و این مهم، فردا در روز پانزدهم 
نــام نهاده شده  اسفند که روز درختکاری 
است، تکمیل می شود؛ در این راستا با تدابیر 
اتخاذ شــده، فرد خاطی نیز همکاری های 
مقام  نظر  با  طبعاً  که  آورد  عمل  به  را  لازم 
قضایی رسیدگی کننده به پرونده می تواند 
از ارفاقات قانونی نیز بهره مند شود.رئیس 

قوه قضاییه تصریح کرد: بسیاری از اراضی 
کــه در آن هـــا ســاخــت وســاز هــای غیرمجاز 
ــورت گرفته اســت پــس از اجـــرای قانون  ص
در قبال آن ها و قلع و قمع، مجدد به حالت 
ــدام صورت  اولیه بازنمی گردند، امــا در اق
ــی نوشهر، در نتیجه تدابیر  گرفته در اراض
اتخاذ شــده، این مهم تحقق یافت و در این 
اراضی با هزینه خود فرد خاطی، درختکاری 
برای انتفاع عمومی صورت گرفت.حال با 
اقدامات و پیگیری های دستگاه قضایی، از 
روز ۱۵ اسفند ماه )روز درختکاری(، کاشت 
درخــت در ایــن زمین آغــاز و تا کنون هــزار و 
۸۵۰ اصله درخت پرتقال غرس شده است.

حجت الاسلام و المسلمین اکبری رئیس کل 
دادگستری استان مازندران درباره کاشت 
نهال در اراضی آزاد شده نوشهر گفت: طبق 
قــوه قضاییه مبنی بر حضور  دستور رئیس 
میدانی و رسیدگی به این پرونده، امروز به 
اتفاق تعدادی از مسئولان قضایی در این 
منطقه حاضر شدیم.وی افزود: نمایندگان 
۱۹ اسفند( به  رئیس قــوه قضاییه امــروز )
استان مازندران آمده اند تا دستورات ابلاغی 
را اجرایی کنیم لذا کلیه مستحدثات احداثی 
قلع و قمع شد و هزار و ۸۵۰ اصله نهال مثمر 
پرتقال غرس شد.حجت الاسلام والمسلمین 
ــرد: بــا نهالکاری صــورت  اکــبــری تصریح ک
گرفته، کل مساحت ۱۰ هکتاری تبدیل به 
باغ مثمر و اطراف آن هم غیر مثمر شده و به 
حالت اولیه در آمده است؛ این اقدام نشان 
از عزم جزم قوه قضاییه در برخورد با هرگونه 
تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی جنگلی، 

جلگه ای و ملی دارد.

قــاضــی ســـراج مــعــاون سیاسی رئــیــس قوه 
قضاییه در مــراســم کاشت درخــت در این 
ــی به منابع  ــی گفت: مالک ایــن اراض اراض
طبیعی وکالت بلاعزل داده است تا آن را به 
حالت اولیه بازگرداند، همچنین مقرر شده 
سند زمین ابطال و به نفع منابع طبیعی و 
دولت حکم صادر شود.قاضی سراج اظهار 
کرد: رهبر انقلاب روی موضوع منابع طبیعی، 
حفظ جنگل ها و زمین های جلگه ای اهمیت 
ویژه ای قائل هستند و ما باید کاری کنیم تا 
مرکز تنفس کشور از بین نرود.وی بیان کرد: 
در ۳ شهرستان استان مازندران ۹۵۳ زمین 
جلگه ای وجود دارد که معروف به زمین های 
۱۰ هکتاری جلگه ای هستند که متاسفانه 
تعدادی از این زمین ها مورد تعرض قرار گرفته 
و به اراضی مسکونی و تجاری تغییر کاربردی 
داده شدند.در این مورد خاص در زمینی به 
مساحت حدود ۱۰ هکتار در قلب جنگل، ۶۴ 
ویلا احداث شد. به گفته سازندگان ارزش 
تقریبی هر ویلا ۱۰۰ میلیارد تومان است. 
معاون سیاسی رئیس قوه قضاییه بیان کرد: 
آذرماه سال جاری رئیس قوه قضاییه دستور 
بررسی احداث ویلا در این اراضی را صادر 
کــرد. تعدادی از مسئولان قضایی از محل 
بازدید و عملکرد تمامی دستگاه های مربوطه 
از جمله منابع طبیعی را بررسی کردیم.سراج 
افـــزود: عــزم دستگاه قضایی ایــن اســت که 
دستورات مقام معظم رهبری در زمینه حفظ 
و نگهداری از منابع طبیعی را جدی بگیرد و 
اقدام عملی داشته باشد. قوه قضاییه امسال 
نشان داد که تنها به شعار بسنده نمی کند و 

عملا وارد میدان می شود.

بازگشت همه بسوی اوست
بانهایت تاسف و تاثر درگذشت

 مرحوم مغفور شادروان 
مهندس علی بمانی نائینی
را به اطلاع  دوستان و آشنایان گرامی می رسانیم.

مراسم تشییع آن مرحوم روز یکشنبه 1402/12/20ازساعت9/30صبح در صحن کوثر حرم مطهر رضوی 
و مراسم تدفین ساعت10/30در بقعه خواجه اباصلت برگزار می گردد.

همچنین مراسم ترحیم روزهای دوشنبه و سه شنبه 21و22اسفند ماه از ساعت19/30الی21 
درحسینیه نصرت واقع در خیابان ابن سینا به صورت مردانه و زنانه برگزار می گردد.

خانواده مرحوم.

اکنون صدها هزار فلسطینی پس از آواره شدن در مناطق مختلف غزه در شرایط بسیار سخت انسانی در چادرهای پارچه 
و نایلون در شهر رفح در جنوب نوار غزه به سر می برند 

استقبال متفاوت غزه از رمضان 
گــروه بین الملل-ماه رمضان بــرای جهان عرب 
ــت، اما  و بــه ویــژه فلسطینی ها یک مــاه خــاص اس
به  حالی  در  غــزه  ساکن  فلسطینی های  امسال 
استقبال ماه رمضان می روند که با یکی از بدترین 
از  هستند.  ــه رو  روبـ جنگ ها  غیرانسانی ترین  و 
حدود ۵ ماه پیش تا به امــروز جنگ و بمباران غزه 
به صورت بی وقفه ای ادامه دارد و وضعیت غزه به 
بحران انسانی رسیده است. اشغالگران اسرائیلی 
خانه ها و بازارهای غزه را ویران کرده و صدها هزار 
فلسطینی را آواره و بی خانمان کردند. یک سال پیش 
در بازار تاریخی الزاویه در قلب شهر غزه، بسیاری از 
فلسطینی ها چند روز قبل از فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان برای خرید غذا، شیرینی، تزیینات و... رفت 
و آمد داشتند، اما آن بازار تاریخی اکنون تلی از آوار 
است و بخش هایی از آن به قبرستان شهدای بمباران 
جنگ تبدیل شده است. این ویرانی در گوشه گوشه 
شهر مصیبت زده غزه دیده می شود. این روزها مردم 
غزه ماتم زده همه چیزهایی هستند که در نتیجه 
آوارگی و کمبود غذا یا حتی نبود غذا تجربه می کنند.

اکنون صدها هزار فلسطینی پس از آواره شدن در 
مناطق مختلف غزه در شرایط بسیار سخت انسانی 
در چادرهای پارچه و نایلون در شهر رفح در جنوب 
نوار غزه به سر می برند. علاوه بر رفح، صدها هزار آواره 
دیگر نیز در مناطق شمال نوار غزه، شهر دیرالبلح و 
اردوگاه های نصیرات، البریج و المغازی )مرکزی( 
پراکنده شده اند. این فلسطینی ها خانه های خود را 
از دست داده اند و در غم اعضای خانواده، فرزندان و 
بستگان خود در شرایط روانی سختی به سر می برند 

که قابل توصیف نیست.

رمضان با مصیبت جنگ    
حنا یاسین )۳۳ ساله( فلسطینی می گوید هر وقت 
یادش می آید که چند روز دیگر ماه رمضان می رسد، 
دلش از غم پاره می شود، چون نتوانسته مثل هر 
سال برای بچه هایش تزیینات ماه مبارک رمضان 
یا غذاهای مختلف تهیه کند یا حتی خانواده اش 
برای یک شام زیر یک سقف نیستند. در شهر رفح در 
نزدیکی مرز فلسطین و مصر نیز، رمزی الجرجاوی 
)۳۷ ساله( جوان فلسطینی به تنهایی در چادری 
زندگی می کند که مساحت آن بیش از پنج متر مربع 

نیست. این مرد جوان، همسرش میسون )۳۳ ساله( 
و فرزندانش صهیب )۱۰ ساله(، ملک )۷ ساله( و 
نرگس )۴ ساله( را در بمباران رژیم صهیونیستی از 
دست داده است. او در گفت وگوی تلفنی با الخلیج 
آنلاین گفت: »نمی دانم وضعیت در ماه رمضان 
چگونه خواهد بود، شاید آرامش برقرار شود و شاید 
جنگ در رفح ادامه یابد و تشدید شود.« میانجی ها 
)مصر و قطر( تلاش می کنند تا در ماه رمضان غزه 
به آرامــش برسد، اما تاکنون به دلیل ناسازگاری 

اسرائیل، این توافق به دست نیامده است.

بحران تشدید شده    
بحران  می شویم،  تر  نزدیک  رمضان  به  هرچه 
انسانی در غزه نیز عمیق تر و شدیدتر می شود. 
اداره هماهنگی کمک های بشری سازمان ملل 
متحد می گوید که قحطی به شدت شمال غزه را 
تهدید می کند. رمیش راجا سیهنگام مسئول و 
نماینده این اداره در ژنو روز چهارشنبه گذشته 
گفت که وضعیت در غــزه خیلی نگران کننده 
شده است. او گفت: » حد اقل ۵۷۸ هزار تن که 
یک چهارم جمعیت غزه می شوند، در یک قدمی 
قحطی قطعی قرار دارند.« برنامه جهانی غذا هم 
می گوید که هیچ یک از گروه های امداد رسانی 
نتوانسته در جریان بیش از یک ماه گذشته، کمک 
ها را به شمال غــزه برساند. به گفتۀ  ایــن نهاد 
سازمان ملل، اسرائیل جلو کمک و دسترسی 
به شمال غزه را گرفته است. همزمان اسرائیل 

حملاتش به غزه را ادامه می دهد.از سوی دیگر، 
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه از افزایش 
تعداد شهدای جنایت صهیونیست ها در خیابان 
الرشید غزه خبر داده و اعــلام کرد که دو تن از 
مجروحان این جنایت که به بیمارستان الشفاء 
منتقل شده بودند بر اثر شدت جراحات به شهادت 
رسیدند و به این ترتیب تعداد شهدا به ۱۱۸ نفر 
افزایش یافت. »اشرف القدره« سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه گزارش داد که به دلیل وخیم بودن 
اوضاع جسمانی بسیاری از مجروحان در سایه نبود 
هیچگونه امکانات پزشکی، پیش بینی می شود 
که تعداد شهدا بالاتر هم برود.»کریستوف گارنیه« 
هماهنگ کننده سازمان بین المللی پزشکان بدون 
مرز در نوار غزه هم به نوبه خود اعلام کرد که مردم 
نوار غزه اگر در حملات و بمباران های اسرائیل هم 
قتل عام نشوند، به خاطر گرسنگی و تشنگی و عدم 

دریافت مراقبت های پزشکی می میرند.

چشم انداز غزه در آستانه رمضان    
در حال حاضر باریکه غزه در آستانه رمضان با بحران 
انسانی بی سابقه روبروست. هرساله در ماه رمضان 
تنش ها در کرانه باختری تشدید می شود و این 
تشدید تنش امسال هم به طور طبیعی رخ خواهد 
داد. در واقع اگر اسرائیل نخواهد در آستانه رمضان 
در نوار غزه تن به آتش بس دهد، بی تردید در کنترل 
کرانه باختری در ماه رمضان با دشواری و چالش 

بیشتری همراه خواهد شد. 


